
Duke Ju falenderuar per bashkepunimin! 

Bashkclidhur dote g_jeni kerkescn llcrkatese per puhlikim. 

Per kete arsyc, nc perputhje me Ligjin nr. 152/2013, "Per nepunesin civil"; i ndryshuar, dhc aktet 
nenligjore dale ne baze e ne zbatim te tij. kerkojme publik imin ne portal in "Shcrbimi Kornbetar i 

Punesim it". 

1. Drejtor i Drejtorisc se Hartimit te Projektcve dhe Tnfrastrnktures, kategoria e 11-b 
2. Pcrgjegjes Sektori ne Drejtorine e Taksave dhe Tarifave Vendore, katcgoria 111-a 
3. Pcrgjegjes Scktori ne Drejtorine e Planifikim it dhe Zhvill irn it te Terrilorit, s istcm it te ad res ave, 

transportit publik dhe sinja\istikcs rrugore, kategoria Ill-a 

Bashkia Fier ne zbatim te Nenit 26, te Ligj it 152/2013 "Per Nepunesin Civil" i ndryshuar, Bashkia Fier 
sh pall proccdurat e levizjes paralelc, 11gritjes ne dctyre dhe pranimit nga jashte per pozicionict: 

T.IRANE 
SHERBIMJT KOMBETAR TE PUNESTMJT Drejtuar: 

Kerkese per publikim per pozicion tc lire pune 

REPUBLJKA E SHQIPERISE 
BASHKlA FIER 

DREJTORlA E BURIMEVE, SHERBIMEVE NJERii~ZORE DHE DIASPORES 

;;s~- . o;- Nr b. , .. b. P, ot. Fier, me ~ . .1.../06/2024 



• Pergjegjes per: formulimin e politikave dhc keshillimin e lyre: 
• Percaktirnin c objektivave dhe formulimin e programeve, standartevc dhe proceduravc·perkatese 

per zbatim; sigurimin c perdorimit eficent te hurirneve materiale, njerezore dhe fiuanciarc re 
nevojshmc per realizimin c programeve dhc arritjen e objektivavc; 

• Planifikimin dhe drejtimin e veprirntraise se perditshme administrative tc institucionit dhc 
perfaqesimin e tij ne takime dhe forume brenda dhe jashte vend it 

Pershkrimi pergjithcsues i punes per pozicionet si me siper eshte: 

Afati per dorezimin e dokumentave per Pranim nga .Iashte Sherbimit Civil eshte: 25/07/2024 

Afati per dorezimin e dokumeutave per Ngritjcn ne Detyre eshte:25/07/2024 

Afati per dorezimin e dokumeutave per Levizjen Paralele cshtc:20/07/2024 

PER TE TRE PROCEDURAT (LEVlZJE PARALELE, NGRIT.JE NE DETYRE,PRANIMNGA 
JASHTE SHERBIMIT CIVIL) APLIKOHET NE TE NJEJTEN KOHE! 

Pozicioni me! sipcr. i qfi'ohet.fi!!imisht nepuniisve civili: 1e si' 11ji4ir2.<. kutegori per puxi.:duri!n c /21•i:;jl!s 
paraft!le! Ve/Um 112 rast s« 11i:' 11e1:fi111di111 1J. proci·d.111·(s se iih·f zi es para/de, rezult 011 se ky pozic ion eshre 
endc vakaut. a! ,'.\/iii:: i l'it!,f;hem piir konkurimin nep?Jmrjef pro,:_·f!d11r(!s s2 11gri1jcs 11<• detvr« dhe pranintit 
np1fush1e shi:irbi111it civil. 

l. Drejtor i Drejtorisc se Hartimit te Projekteve dhe lnfrastrukturcs, kategoria e IL-b 
2. Pergjegjes Sektori ne Drcjtorinc e Taksavc dhe Tarifave Vendore, katcgoria Ill-a 
3. Pergjegjes Sektori nc Drejtorine e Planifikimit dhe Zhvillimit te Territorit, sistemit te adresave, 

transportit publik dhe sinjalistikes rrugore, kategoria Ill-a 

Ne zbatim le Nenit 26, tc Ligjit 152/2013 "Per Nepunesin Civil'. i ndryshuar, si dhe le Kreut IT dhc Ill, 
te Veudimit Nr. 242, date 18/03/20 LS, te Keshillit te Ministrave, Bashkia Fier shpall procedurat e 
levizjes paralele, ngritjes ne detyre dhc pranimit nga jashte per pozicionin: 

Fier /06/2024 

REPUBLIKA E SHQ1PERlSE 
BASHKIA FIER 

DREJTORIA E BURIMEVE, SHERBIMEVE NJEREZORE DHE DlASPORES 



• REZULTATET PER FAZEN E VERIFIKIMJT PARAPRAK 

A plikim i dhe dorezirn i i te gj itha dokumenteve te cituara me siper me poste ose dorazi se bashku me 
nje kerkesc ku ju specifikoni pozicionin ku dcshironi te konkuroni, ne adrcsen Bashkia Fier, Lagjia 
+Kastrioti", Rr. "Ramiz Aranitasi" . 

a - Jeteshkrim 
b - Fotokopje te diplomes (pcrfshire edhe diplomen Bachelor). Per diplomat e marra jashte Republikes 
se Shqiperise te percillct njehsimi nga Ministria e Arsimit dhe e Sportit; 
c - Fotokopje te librezes sc punes (te gjitha faqet qe vertetojnc eksperiencen ne pune); 
d - Fotokopje tc teternjoftimit (ID); 
e - Vertetim te gjendjcs shendetesore; 
f - Vetcdeklarim tc gjendjes gjyqesore; 
g - Vleresimin e fundit nga eprori direkt; 
h - Vertetim nga institucioni qe nuk ka masc disiplinore ne fuqi; 
i - Cdo dokumentacion ijeter qe verteton trajnimet, kualifikimet, arsimin shtese, vlercsimet pozitive 
apo te tjera te ponnendura ne jeteshkrimin tuaj; 

Kandidatet tic aplikojne duhet te dorezojne dokumcntat si me poshte: 

-DOKUMENTACIONI, MENY.RA DHE AFATJ I DOREZIMIT 

Kandidatet duhet tc plotesojnc kerkesat c posacme si vijon: 
a - Te zotcrojne diplorne te nivelit "Master Profesional " ne degen lnformatike, lnxhinieri 
elektrikc ose ekuivalenr, Finance-kontabilitet, lnxhinieri ndertimi me profil Topografi, Rruga 
ura ose ekuivalente. Edhe diploma e nivelit "Bachelor" duhet tc jete nc te njejte fushe. 
(Diploma/ te cilat Jane marre jashte vend it, duhet le jene le njohura paraprakisht prone 
institucionit pergjeg;es per njehsitnin e diplomave sipas legjislacionit nefuqi). 
b - Te kcne te pakten 3 vile pervoje pune ne profesion. 

Kandidatet duhet te plotesojnc kushtet per levizjen paralele si vijon: 
a - Tejene nepunes civile te konfirmuar, brenda se njcjtes kategori. 
b - Tc mos kene mase disiplinore ne fuqi: 
c - Te kene te pakten vlcresimin e fundit "mire" apo "shume mire". 

-KUSHTET PER LEVlZ,JEN PARA LELE DHE KRITERET E VE(;ANT A 

Kane te drejte te aplikojne per kere procedure vctem nepuncsit civile te se njejtcs katcgori, 11e te gj itha 
insitucionet pjese c sherbimit civil. 

IIJILF:VIZ,JA J>ARALELE 

• Siguron ne kohe dhe ne menyre profesionale te gjitha procedurat ligjore qe kryen Drejioria: 
• Siguron qe burimet ne dispozicion te Drejtorise te rcalizohen mesa me pak kosto, duke siguruar 

njckohcsisht cfektshrneri te lartc, ne menyrc teresisht te rregullt dhe korrekte. 



Vc10m ne rnst st pozidoni i n::nditur n-c flllirn le k-cs,u shpalljcjc. nc pl:rl'undin:i Le pnicedmcs :;e 
levi7jcs parnlck. rczullon se c:;hk e11du vakam. ai e:shte i v let'shcrn p0r konkurim..in n0pcnnjet 
rro<.:;-::dmes se ngritjes nt~ detyre. t<J;H;;: in!'ormacion dn ta mo;:rrni ne foqen on line t,;: Bash kb~ Fier dh<; 

Ne perfundim te vlcresimir te kandidateve, Njesia Pergjegjcse dote shpalle fituesin ne faqen zyrtare te 
institucionit dh~ ne stendat c informirnit te Bashkise''. Te gjithe kanclidatet pjesemarres ne ketc 
procedure do te njoftohen individual isht ne menyre elcktronike nga Njesia Pergjcgjese. per 
rezultatet (nepermiet adreses see-mail). 

-DATA E DALJES SE REZlJLTATEVE TE KONKURIIVIIT IJHE MENYRA II KOMUNIKIMIT 

Kandidatct dote vleresohen ne lidhje me: 
a- Vleresimin me shkrim, deri nc 40 pike; 
b- Intervisten e strukturuar me goje qe konsiston nc motivirnin, aspiratat dhe pritshmerite e tyre per 
karrieren. deri nc 40 pike; 
c- Jetcshkrimin, qe konsiston ne vleresimin e arsimimit, te pervojes c te trajnimeve, te lidhura me 
fushen, deri ne 20 pike. 

IIIMENYRA E VLERESlMIT TE KANDlDATEVE 

a) Kushtctuten c RSH. e ndryshuar. 
b) Njohuritc rnbi Ligjin Nr. 152/2013, "Per Nepunesin Civil", i ndryshuar, dhe aktet nenligjore dale 

ne zbatim te tij, 
c) Njohurite mbi Ligjin Nr. 9131, elate 08.09.2003, "Per rregullat e etikes ne administraten publike", 
d) Njohurite mbi Ligjin Nr. 8503, date 30.06.1999, ''Per Iii drejien e informhnlt per dokumentet 

zyrtare", i ndryshuar. 
e) l.igjin nr. I 0296 dt. 08.07 .20 IQ "Per mcnaxhim in fi nanc iar dh(' kontrollin'i.i ndryshuar me I igj in 

nr.110/2015 . aide W tjera normative le Mini:-rrise linancavc ·· Per mcnaxhimin e kordinimin c 
riskuf· 

f) Lig] Nr. 44/2015 "Kodi I Procedurave Administrative i Ropublikcs se Shqipcrise" 
g) L. igj in '.'l r. l J 9/20 15 "Per Vereqcverisjen V cndorc" 
h) l.igjin nr 9936 dt.26.061008 "'Per menaxhimin c sistcmit buxhctor=ne RSH-se'' 
i) l.igjin nr.9720 dl.23.04.2007 "Per auditimin c hrendsheru se scktorin publik", I ndryshuar . 
.i) Ligjin m.9049. date I 0.04.2003 "Per deklarim in dhe korurolfin e pasurive, IC detyrimevc 

financiarc ti5 te zgjedhurve dhe disa nepunesve publike" 
k) Ligjin nr.9367. date 07.04.J005 "Per parandal im in c konfliktit re intcresavc ne ushtrimin I.! 

funksioncve puhlikc", i ndryshuar. 
1) l.igjin nr.90/'2012 "Per organ izim in dhe tunksionim in e admin istratcs shtcrcrore ne RSH- se. 

Kandidatet do tc testohen ne lidhje me: 

• 
FUSHA! E NJOHURIY.E, AFTESlTE DHE ClLESITE 
MBJ TE CTLA T DO TE ZHVILLOHET lNTERVTST A 

Ne te njejten date kandidatet qe nuk i plotesojne kushtet c levizjcs paralele dhe kerkesat e posacme do 
le njoftohen individualisht nga njesia e menaxhimit te burimeve njerczore tc institucionit ku ndodhet 
pozicioni per tc cilin ju deshironi te aplikoni, per shkaqet e moskualifikimit (nepermiet odreses see- 
mail) . 

Njesia e menaxhimit te burirncve njerezore te institucionit dote shpalle ne faqen zyrtare online re 
institucionit dhe nc stendat e informim it tc Bashkise Fier .listen e kandidateve qe plotesojnc kushtet e 
levizjcs paralele dhe kcrkesat e posacme, si dhe datcn. vend in dhe oren e sakre ku do te zhvilloher 
intcrv ista. 



Ne te njejten date kandidatet qe nuk i plotesojne kushtet clhe kriteret e vei;anta per proceduren e 

Njesia e Burimeve Njerezore dote shpalle ne faqen zyrtare te intcrnetit te Bashkise Fier, dhe ne 
stendat e info1111imil te Bashkise Fier , listen c kandidateve qe plotesojne kushtet dhe kerkesat e 
posac.;me per vazhdimesine ne proceduren e ngritjes ne detyre si dhe daten, vend in dhc oren e sakte ku 
dote zhvillohet testimi me shkrim dhe intervista. 

-REZULTATET PER FAZEN E VERlFIKlMIT PARAPRAK 

Aplikimi per proceduren c Ngritjes ne Dctyre ne kategorine c Mesme Drejtuese dote kryhct se bashku 
me nje kerkese ku ju specifikoni pozicionin ku deshironi te konkuroni, ne adresen Bashkia Fier, Lagjia 
"Kastrioti", Rr. "Rarniz Aranitasi". 

Kandidatet qe aplikojne duhet te dorezojne dokumentat si me poshte: 
a - Jcteshkrim: 
b - Fotokopje tc dip tomes (perfshire edhc diplomen Bachelor). Per diplomat e marra jashte Republikes 
sc Shqiperise tc percillet njehsirni nga Ministria e Arsirnit dhe e Sportit; 
c - Fotokopje tc librezes se punes (le gjilha faqet qc vertetojne ekspericncen ne pune); 
d - Fotokopje te leternjoftimil (ID); 
c - Vcrtetim te gjendjes shendetesore: 
f- Vetcdeklarim te gjendjcs gjyqesore; 
g - Vleresimin e fundit nga eprori direkt; 
h - Vertctirn nga institucioni qe nuk ka rnase disiplinore ne fuqi; 
i - Cdo dokumentacion tjeter qe verteton trajnimet, kualifikimet, arsimin shtese. vleresirnet pozitive 
apo te tjera te permendura ne jeteshkrimin tuaj; 

mnoKUMENT ACIONI, MENYRA DHE AF ATI l DORtZIMIT 

Kandidatet duhet te plotesojne kriteret e vecanta si vijon: 
a - Tc zotcrojne diplome te.nivelit "Master Profesional " ne degen lnformatikc, lnxhinieri elektrikc 
ose ekuivalent, finance-konlabilitet, Inxhinieri ndertimi me profil Topografi, Rruga ura osc 
ekuivalcnte. Edhc diploma e nivel it "Bachelor" duhet te jete nc te njejlc fushe; (Diplomat te cilat Jane 
marrejashte vendit, duhet le jene te njohura paraprakisht prone institucionit pergjegjes per njehsimin 
e diplomave sipas legjislacionit nefuqi). 
b - Te kcne te pakten 3 vite pervoje pune 11e profesion. 

Kushtet qe du bet te plotesoje kandidati ne procedurcn e ngritjcs ne detyre jane: 
a - Te jete nepunes civ ii j konfirmuar, 
b - Te 1110.s kete mase disiplinore ne fuqi; 
c - Te kete te pakten vleresimin e fundit "mire" ape ''shume mire". 

IKUSHTET DHE}<RITERET E.YE<;ANTA QE DU~ET TE P_~OTESO.JE 
KANDIDATI NE PROCEDUREN E NGRJTJES NE DETYRE 

Per kete procedure kane te drejte te aplikojne vctem nepunesit civilc te nje katcgorie paraardhese (vetem 
nje kategori me c ulet), tc punesuar ne te njejtin apo ne nje institucion tjeter te shcrbimit civil, qe 
plotesojne kushtct per ngritjen ne detyre dhe kerkesat e vecanta per vend in e lire. 

nc steudat e lnforrnimit re Publikut prane Institucionit 



Tc g]ith0 kandidakt qc aplikqjnc p!'3r proccdm2n e ngritjes ne ddyre, do k marrin inl'ornwcinn nc 
foqen zyrt.are te institudonil , per fozal e mck·jshme tc kesaj procedure: 
.. p(;r dalcn c daljes se rc7.ultateve tc vt:rit1ldm il paraprak; 
- dalen.. vendin dh~ oren ku do 10 zhvillohcl konl-urimi: 
Per te nuuTe k0te infonrnH.:i(m, kandidatei. duh:et 11:: vizitojnc ne rncnyrc le vaz.!1duc;-;hn1c faq..:n zyrtar~ 
h! Hashkisl:! Fier 

Ne perfundim tc vleresimit te kandidatevc, Njesia e Menaxhimit te Burimeve Njerezore re institucionit 
dote shpalle fituesin ne faqen zyrtare le Bashkise Fier ne portal in "Shcrbimi Kornbetar i Punesimit't.dhe 
ne stendat e infonnimit te Bashkise Fier Tc gjithe kandidatet pjesemarres ne kete procedure do te 
njoftohen individualishl ne mcnyre clektronike per rezultatet (nepermiel adreses se e-mai/j. 

-DAT A E OALJES SE REZUL T ATEVE TE KONKURTMIT DHE MENYRA E KOJ\t[UN IKIMTT 

Kandidatct do te vlcresohen nc lidhje me: 
a- Vlercsimin me shkrim, deri ne 40 pike; 
b- Intcrvisten e strukturuar me goje qc konsiston ne motivimin. aspiratat dhe pritshmcrite c tyre per 
karriercn, deri ne 40 pike; 
c- Jeteshkrimin, qe konsiston ne vleresirnin e arsimimit, le pervojes e te trajnimcve, tc lidhura me 
fushen, deri ne 20 pike. 

IDMENYRA E VLERESIMIT TE K.ANDIDATEVE 

Kandidatet gjate intcrvistes se strukturuar me gojc do tc vleresohcn ne lidhje me: 
.. Njohurite, aftesite, kornpetencen ne lidhje me pershkrimin e pozicionit le punes; 
.. Ekspcriencen c tyre te meparshme; 
.. Motivimin, aspiratat dhe pritshmerite e tyre per karrieren. 

111) Kushtcluten e RSI I.~ ndryshuar. 
n) Njohurite mbi Ligjin Nr. 152/2013, "Per Nepunesin Civil", i ndryshuar, dhe aktet nenligjore dale 

ne zbatim te tij. 
o) Njohurite m bi Ligjin Nr. 9131, date 08.09.2003, "Per rregullal e etikes ne administrat en publike". 
p) Njohurite mbi Ligj in Nr. 8503, dale 30.06.1999, "Per te drejten e informimit per dokumentet 

zyrtare", i ndryshuar. 
q) Lig:jin nr.10296 dt.08.07.2010 "Per menaxhimin financier dhe koutrollin".i ndryshuar me ligjin 

nr. I l 0/2015 . akle te ijera normative k M inistrise l-inancave " Per menaxhimin e kordinimin e 
riskur· 

r) Ligj Nr.-l-4i2015 "Kodi I Procedurave t\d111i11islrntive i Republikes se Shqiperise" 
s) I .igjin N r. l 39/20 ! 5 ·'Per Ve1eqcverisjen Ven cl ore .. 
t) Ligjin nr 9936 dt.26.06.2008 ·'Per mcnaxhimin e sistemit buxhctm'·nc RSI l-se" 
u) Ligjin nr.9720 dL.23.04 .. ~007 "Per audirimin e brcndshcrn sc sektorin publik". I ndryshuar. 
v) l.igjin nr.9049. dat~ 10.04.2003 "Per deklarimin dhe kontrollin e pasurive, ti:.: detyrimevc 

tinauoiare te te z.gjedhurv~ dhe disa nepuncsvc pub like .. 
w) Ligjiu nr.9367, date 07.04.2005 "Per parandalimin c konflikrit te iniercsave nc uslurirnin e 

funksioneve pub I ike", i ndryshuar. 
x) Ligjin nr.90/2012 "Per organizimin dhe ft.111ksionimin e administrates shteterore nc RSH- se. 

Kandidatet do tc testoheu me shkrim ne Iidhje me: 

•

FUSH.:'-T E NJOHURlVE, Al?TESlTE :OHE CILESlTE MBl TE ClLAT 
DO TE ZHVlLLOHET TESTJMI DHE INTERVISTA 

ngritjes ne detyre dote njofiohen individualisht ne menyre elcktronike ngaNjcsia Pcrgjegjese, per 
shkaqct e moskualifikim it (11epermiel adreses se e-mai/j, 



Njesia Pergjegjesc e Burimeve Njerezore do l.c shpallc ne faqen zyrtare te internetit dhesi clhe- ne 
stcndat e infonnimit le publikut prane inslitul.:ionit J listen c kandidateve qe plotesojne kriteret e 
ve<;anta per proccdurcn e pranimit ne sherbimin civil ne kategorinc e Mes1ne DJejtuese, si dhe dalen, 
vend in dhe oren e sakte ku dote zhvillohet testimi me shkrim dhe intcrvista. 
Ne te njejten dale kandidatel qe nuk i plotesojne kriteret e vec,.:anta per proceduren c pranim it nga 
jashtc dote njoftohen individualisht nc mcnyre elcktronikc nga Njcsia Pergjegjcse, per shkaqet e 
moskualitikimit (nepermiet adreses see-mail). 

-REZULTATETPERFAZEN E VERlFIKIMfT PARAPRAK 

Aplikimi dhe dorezirni i te gjitha dokumentave te cituara me siper, dote behen se bashku me njc kerkese 
ku ju specifikoni pozicionin ku deshironi le konkuroni, ne adresen Bashkia Ficr. Lagjia "Kastrioti", 
Rr. "Ramiz Aranitasi'". 

Kandidatct qc aplikojne duhct te dorezojne dokumentat si me poshte: 
a- Jeteshkrim 
b- Fotokopje te diplornes (perfshire edhe diplornen bachelor); 
c- Fotokopje te librezes se punes (te gjitha faqet qe vertetojne ekspericncen ne pune); 
d- Cdo dokurnentacion tjeter qe vcrtetou trajuirnet, kuali fikimet, arsirnim shtesc, vlcresimet pozitive 
apo te tjera te permendura ne jeteshkrimin tuaj; 
e- Fotokopje tc lelernjoftimit (lD); 
f- Vertetim te gjendjes shendctesore; 
g- Vctedeklarim te gjencljes gjyqesore. 

moo KUM ENTACfONI, MENYRA DHE AF A Tl f DOREZIMIT 

Kandidatet duhet tc plotesojne kerkesat e posacme si vijon: 
a -Te zoterojne diplome te nivclit "Master Profcsional " ne degen [nformatike, Inxhinieri elektrike 
ose ekuivalem, Finance-kontabilitet, Jnxhinieri ndertimi me prof I Topografi, Rruga ura ose 
ekuivalcnte. Edhe diploma e nivelit "Bachelor" duhet te jete ne tc njejte fushe; (Diplomat te cilat jane 
mar re jashte vendit . duhet te jenc re njohura paraprakisht prone institucionit pergjegjes per njehsimin 

e diploniave sipas legjislacionit nafuqi). 
b - Te kene te paktcn 3 vile pervoje pune nc profesion 

Per kete procedure kane te drejte te aplikojne te gjithe kandidatetjashte sistemit te shcrbimit civil, qe 
plotesojnc kerkesat e pergjithshme sipas nenit 21, te ligjit 152/2013 "Per nepunesin civil" i ndryshuar. 
Kushtet qe duhct te plotcsoje kandidati ne proccduren c pranimit ne shcrbimin civil jane: 
a - Tc jetc shtetas shqiptar; 
b - Te ketc zotesi te plate per te vepruar; 
c - Te zotero]e gjuhen shqipe, te shkruar dhe te folur; 
d - Te jete nc kushte shendetcsore qe c lejojnc te kryeje dctyren pcrkatese; 
e - Tc mos jete i denuar me vendirn le tonnes se prere per kryerjen e nje krimi apo per krycrjen e nje 
kundervajtjejc penale me dashje; 
f - Ndaj tij te mos jete marrc masa disiplinorc e largimit nga sherbirni civil, qe nuk eshte shuar sipas 
ligjit 152/2013 "Per nepunesin l.:ivil'' i ndryshuar. 

•

KUSHTET QE ~-UH~~f TE PLOTESO.JE KANDIDATl NE PRO. CEDlJREN 
E PRANJMIT NE SHERBIMIN CIVIL DHE KRITERET E VE<;:ANTA 

DPR(\NIM Nf'.: SHitRIHMIN CIVIL 
V('tcm n<:: rasr ~0 pozic ion i i rend itur nc fil I im te h.i:saj ::-hpal ljcjc, nc pertund i m tJ procedures sf lcv i~i0s 

parnlcle. rczulton se ~shlc cnde vakant, ai e-shrc i vlefshem per konkurirnin ncpen:njel procedures se 
pranim it ne Shcrbimin Civi I nga Jashte. 
!"ete inforrnaciun du ta merrni ne faqen z.yrtare le lnstirucionit lsashk!a Fier 



Tc gjirhc kandidatet qe aplikojne per proceduren c pranimit ng,1 jash1c ne sherbim in civil. do ti marrin 
informacion ne taqen zyrtare te instiLucionit dhe ne ::;tendal e inforrnimit te Bashkis(;' Fk-r. per fozat c 
mctejshme te procedures si.5 pranirnil ne sh0rhim in civi I te kate,gorise ~ M.esme Dr~jtucse. 
- per daten e daljcs si.: rt':t..\lltatevc re vcrif'.ikimit p:.:iraprak, 
- dati:!n. vend in dhe orcn ku do W zhvillohct k .. ,nkurimi: 
Per te m,uTc kete informaciqn. k,mdit.lali::l duh<::l te viLitojne ne menyre Hi vazhdueshrnc faqen zyrlarc 

on line re Bashk ise F i.:1· 

Ne perfundim te vleresimit te kandidateve, Njcsia e Menaxhimit te Burimeve Njerezore te institudonit 
dote shpalle fituesin ne faqen zyrtare te Bashkise Ficr.dlre ne stendat e informim it le Bashkise Fier. 
Te gjithc kandidatet pjesemarres ne kcte procedure dote njoftohen individualisht ne rneuyre 
elektronike per rezultatet ne'Jerm ·et adreses see-mail . 

-DATA E DAL.TES SE REZULTATEVE TE .KONKURIMlT DHE MENYRA E .KOMUNI.KlMIT 

a- V lercsimin me shkrim, deri ne '40 pike; 
b- lntervisten e strukturuar me goje qe konsiston nc motivirnin, aspiratal dhc pritshmerite e tyre per 
karrieren, deri ne 40 pike; 
c- Jeteshkrimin, qe konsiston nc vlcresimin c arsirnimit, te pervojes e te trajnimevc, te lidhura me 

fushen, deri ne 20 pike. 

Kandidatet do tc vteresobeu ne lidhjc me: 

EIIMENYRA E VLERESlMlT TE KANDlOATEVE 

a - Njohurite, aftesite, kornpetenccn ne I idhje me pershkrim in pcrgj ithcsues te punes per 

pozicionet; 
b - Eksperiencen e tyre te meparshrne; 
c - Motivimin, aspiratat dhe pritshmerite e tyre per karrieren. 

Kamlidatet gjatc intervistes se strukturuar me gojc dote vlercsoben nc lidhje me: 

Kandidatet do tc testohen ne lidhje me: 
a) Kushleruten e RS! I, c ndryshuar. 
b) Njohurite mbi Ligjin Nr.152/2013, "Per Nepunesin Civil". i ndryshuar, dhc aktet nenligjore dale 

ne zbatim te tij. c) Njohuritc mbi Ligjin Nr. 9131, date 08.09.2003, "Per rregulla1 e etikes ne adminisrraten puhlike'·. 
d) Njohurite mbi Ligjin Nr. 8503, date 30.06. 1999, "Per fe drejten e informimit per dokurnenlel 

zyrtare", i ndryshuar . c) Ligjin nr.10'.296 dt.08.07.?.0 ! 0 "Per rnt!naxhi111in financiar dhe koutrollin",' ndryshuar me ligjin 
nr.110/2015 , akre te ijera normative le Ministrisc 1:inancavc ·' Per menaxh irnin c kNdinimin c 

riskut" f) Ligj Nr.44/2015 ''Kodi I Proc~durnve Ad1ninistrative i Rcpub!ikes se Shqiperise" 
g) Ligjin Nr. 13912015 "P0r Veteqcvcri~jen Vcndorc'· 
h) Ligjin nr 9936 dt.26.06.2008 ··pe;:r menaxhimin c :;iskmil buxfo:tor·'ne RSl-1-si:!'' 
i) Ligiin nr.9720 clt.'23.04.2007 ··Per audiiimin e br~ndsh0m se sektorin publik", I ndryshuar. 
j) Ligjin nr.9049, date l (l.04.2003 '·Per c.kklarimin dhe kontrollin t pasurivc. le detyrimevc 

finunci,ue te re zgjcdhurve dhe disa nepun(;:svc publike" 
k) Ligjin nr.9367. date 07.04.2005 "Per p,i.rnndalimin c konttiktit le interesave nc ushtrirnin c 

funksit)neve pub like". i ndryshuar. 
I) l.igjin nr.90/2012 ··Per organi1..i111 in dhc tunkslonim in e adm inistn1tes shteterore ne !{SH- se. 

•

FVSH~ T .E NJOHURlVE, AFTESlTE DHE ClLESlTE MBI TE ClLA T 
DO TE ZHVILLOHET TESTJMl DHE INTERVlSTA 



KRYETAR 
Armando SUBASHI ... 
~{!J ~··1 (\ l ~ .·~~· ...=--::-.~ . ' =--PO- ...,, 

Duke Ju falenderuar per bashkepunimin! 

Per kete arsyc, ne perputhje me Ligjin nr. 152/2013. "Per nepunesin civil", i ndryshuar, dhe aktet 
ncnligjore dale nc bazc e ne zbatim te tij. kerkojme publikirnin ne portalin "Sherbimi Kornbetar i 

Punesimit". 
Bashkelidhur do tc gjeni kcrkesen perkatese per publikim. 

• 1 Specialist ne Drejtorinc e Menaxhimit te Pronave, kategoria lll-b 
• 3 Specialiste ne Drejtorine c Planifikimit dhe Zhvillimit te Tcrritorit, Sisternit te 

Adrcsave, Transportit Publik dhe Sinjalistikes Rrugore. katcgoria Hl-b 
• 2 Specialist ne Drejtorine c Vleresimit te Ofertave dhc Raportirnit te Zbatirnit te 

Kontratave, kategoria lll-b 
• 1 Specialist nc Drejtoria c hartimit te projektevc per investimet e huaja, vendase dhe 

integrimit europian, kategoria lll-b 

Bashkia Fier nc zbatirn te Nenit 26, te Ligjit 152/2013 "Per Nepunesin Civil" i ndryshuar, Bashkia 
Ficr shpall procedural c levizjes paralelc, ngritjes ne detyre dhe pranimit nga jashtc per pozicionet: 

TIRANit 
SHERBIMIT KOMB.ETAR TE PlJNESIMIT Drejtuar: 

Kcrkese per publikim per pozicion te lire pune Lenda: 

REPUBLIKA E SHQJPERISE 
BASHKJA FIER 

6
D~EJTORlA E BURlMEVE, SHERBIMEVE NJEREZORE DRE DIA~PJ)RES 

Nr ...... 1>..'~-~ ... Prol. Fier, me ~5.'06 2024 

-·ff ... ~----- -- -- -·· - 
---·ff ... ----···-···--····-··· 



aplikohet ne te njejten kohe! 

Per te dy Procedurat (levizje paralele dhe pranim ne sherbimin civil) 

Pozicioni me siper, u ofrohet fillirnisht nepunesve civile te se 1,j~jtes kategori per proceduren e 
levizjes paralclel 
Vetem ne rast.se ne perfundirn te procedures se levizjes paralele, rezulton se ky pozicion cshte 
ende vakant, ai eshte i vlefshern per konkurirnin nepermjet procedures se pranimit ne sherbimin 

civil. 

• 1 Specialist ne Drejtorine e Menaxhimit te Pronave, kategoria lll-b 
• 3 Specialiste ne Drcjtorine e Planifikimit dhe Zhvillimit te Territorit, Sistemit te 

Adresavc, Transportit Publik dhe Siojalistikes Rrugore, kategoria lll-b 
• 2 Spccialiste nc Drejtorine e Vleresimit te Ofertave dhe Raportimit te Zbatimit te 

Kontratave, kategoria Ill-b 

Ne zbatim te Ligjit Nr. 152/2013, "Per nepunesin civil", i ndryshuar, si dhe te Kreut Il, Ill, rv dhe 
Vll, te Vendimit 'Nr. 243, date 18/03/2015, Bashkia Fier shpall procedurat e lcvizjes paralele dhe 

pranimit ne shcrbimin civil per pozicionet: 

Fier, me ..... ./06/ 2024 

REPUBLIKA E SHQIPERISE 
BASHKlA FlER 

DREJTORIA E BURlMEVE, SHERBIMEVE NJEREZORE DHE DIASPORES 



Kandidatet duhet te plolesojnc kriteret e vec;anta si vijon: 

• Tc jene nepunes civil te konfirmuar, brenda se nje'.jles kategori, (sipas percaktirneve te nenit 19 te 
Iigjit 152/2013 "Per nepunesin civil ". i ndryshuar) (niveli i pages 111-b), 

• Te mos kene mase disiplinore ne fuqi (te vertetuar me nje dokument nga institucioni); 
• Te kene te pakten nje vleresim pozitiv (per kanclidatet e institucioneve qe sapo kane hyre ne 

sherbimin civil kcrkohet vleresim nga eprori direld): 

Kandidatet duher re plotesojne kushtet per levizjen paralele si vijon: 

IITZ KUSHTET PER LEVIZJEN PARALELE DHE KRITERET E VE(:ANTA 

Kane re drej te te apl ikojne per kete procedure vetern nepunesit civi le te so nj~jtes kategori, ne te gj itha 
insitucionet pjese e sherbimit civil. 

l-Lcvizja pnralele ----- " , .. ,------------------ ,, ,, _ 

I. Ka varesi direkre nga drejtori i Drejtorise. 
2. Pergjigjet per aspekte te vecuara le nje apo disa elementeve te nje fushe re specialitetit tc caktuar, per 

pergaritjcn e propozimeve perfundimrare te mbeshtetura ligjerisht dhe profesionalisht qe duhen aprovuar 
nga eprori direkt per zbaiimin e programeve, per zgjidhjen e problemeve qe lidhen me menaxhimin e 
projekteve brenda Bashkise clhe per realizim in e detyrave re percakruara 

3. Pergjigjet per realizimin e detyrave te percaktuara ne fushen e veprimtarise qe mbulon drejtoria 
4. Administron informacionin dhe statistikat, kryen studime e analiza, jep keshillime, pergjigje ligjore dhe 

teknike per problernet specifike qe mbulon si dhe per marrjen e masave te plora per zbarimin e politikave 
ne fushen qe mbulon drejioria. 

5. Planifikon dhe realizon masa per zbatimin e detyrave te dhena nga drcjtori ne interes te realizimit te nje 
politike te caktuar te tushes sc veprimtarise se drejtorise. 

6. Ntljek dhe realizon detyrar e percaktuara ne pershkrimin c vendit tc punes per realizimin e qellimit te 
drejrorise si dhe ate te ngarkuara nga cprori. 

7. Bashkcpunon per plotesimin e detyrave, brencla planifikimit te detyrave re drejtorise, me Sektor /zyra apo 
nepunes re tjere. 

8. Ndjek korespondenccn qe i eshte dhene per trajtirn, duke rcspektuar rigorozisht afatet e pcrcaktuara. 
9. Pergatit dhe mban pergjegjcsi per cilesine dhe saktesine profesionale c ligjore tc materialeve te pergatitura, 
I 0 .. Eshte i detyruar te njohe dhe tc zbatoje lcgjislacionin ne fuqi clhe ne menyre te vccante ate qe lidhet me 

punen sipas specifikes se fushes qe mbulon si clhe te punoje ne vazhdimesi per rritjen e aftesive te vera 
iekniko-profesionalc, ne funksion te plotesimit mete mire te detyres. 

11. Per ecurine e realizimit te detyrave informon periodikisht me goje dhe shkrim eprorin direkt. 
L2. Kryen edhc detyra dhe pergjcgjes] te vecanta te percaktuara ne rregullore apo re ngarkuara nga eprori. 

20/07/2024 Afati per dorezimin e Dokurnenteve 



FUSHAT E NJOHURIVE, AFTESJTE DHE ClLESlTE MBI TE CILAT DO TE 
ZHVILLOHET INTERVIST A. 

Ne te njejten date kandidate:t qe nuk i plotesojne kushtct e levizjes paralcle dhe kriteret e vecanta do 
te njofiohen individualisht nga njesia e menaxhirnit te burimeve njerezore te institucionit ku ndodhet 
pozicioni per tc cilin ju dcshironi te aplikoni, nepermjet adreses tuaj le e-mail, per shkaqet e 

moskualifikimit. 

l\ljcsia e menaxhimit te burirneve njcrezore te Bashkise Fier ku ndodhet pozicioni per te ci lin ju 
deshironi te aplikoni dote shpalle listen c kandidateve qe plotcsojne kushtet e levizjes paralele dhe 
kriteret e vecanta, si dhe daten, vendin dhe oren e saktc ku dote zhvillohet intervista. 

- REZULTATET PER FAZEN E VERIFJKlMIT PARAPRAK 

Dokumentef duh et ti! dorezohen me posti: apo drejtpi!rsi!drejti 11i! institucion 

a- Jeteshkrim i plotesuar nc perputhje me dokumentin tip, sipas legjislacionit: 
b- Fotokopje tc diplomcs (pcrfshire edhe diplomen bachelor); 
c- Fotokopje te librezes se punes (tc gjitha faqet qe vertetojne eksperiencen ne pune); 
d- Potokopie te letcmjoftimit (ID); 
e- Vertetirn te gjendjes shendetcsore; 
f- vetedeklarim te gjendjcs gjyqesore; 
g- Vleresimin c fundit nga eprori direkt; 
h- Vertetim nga lnstitucioni qe nuk ka mase displinore ne fuqi. 
1- Cdo clokumentacion tjeter qe verteton trajnimct, kualifikirnct, arsirnin shtese, vleresirnct 

pozitive apo te tjera te permcndura nc jetcshkrimin tuaj. 

Kandidatel qe aplikojne duhet te dorezojne Ookumentet si me poshte: 

Kandidatet duhet le dorezojne prane njesise se burimevc njerezore Bashkia Fier, ku ndodhet pozicioni 
per te cilin ata deshirojne te aplikojne, dokumenlet si me poshte: 

MfW DOKUMENTACIONI, MENYRA DHE AFATI l DOREZIMIT. 

a) Te zoterojne diplorne te nivelit "Bachelor"."Master Shkencor apo Profesional" ne degen 
perkatese edhe diploma e nivelit "Bachelor" duhet le jete ne le njejtcn fushe.(DijJ/uma/ re cilat 
Jane marrejashte vendit, duhet tejene te 1~/ohuraparaprakisht prone institucionitpergjegjes 
per njehsintin e diplomave sipas legjislacionit nefuql}. 

b) Te kene eksperience pune jo me pak se 3 vile, ne adrninislraten shteterorc 
c) Te kene aftesi te mira komunikuese dhe te punes ne grupe. 
d) Tc zotcrojne gjuhen angleze. Perparesi ka nje gjuhe e dyte e Bf.-se. 



DATA E DAL.JES SE REZULTATEVE TE KONKURIMIT DHEMENYRA E 
KOMUNTKIMIT 

Me shurne detaje ne lidhje me vleresimin me pike, metodologjine e shperndarjes se pikeve, rnenyren 
e Ilogaritjes se rezultatit perfundimtar j gjeni nc Udhezimin Nr. 2, date 27.03.2015, "Per procesin e 
plotesimit te vendeve te lira ne sherbimin civil nepermjet procedures .~e levizjes paralele, ngritjes ne 
detyre per kategorine e mesme dhe le ulet drejtuese dhe pranimin ne sherbimin civil ne kategorine 
ekzekutive nepermjet konkurrimit te hapur", te Departamentit te Administrates Publike 
www.dap.gov.al. 

Totali i pikeve ne perfundirn le intervistes se strukturuar me goje eshte 60 pike. 

• Njohurite, aftesire, kompetenccn ne lidhje me pershkrimin e pozicionit te punes; 
• Eksperiencen e lyre te meparshrne; 
• Motivimin, aspiratat clhc pritshrnerite e tyre per karrieren. 

Kandidatet gjatc intervistes se strukturuar me goje do te vleresohen ne Iidhje me: 

Kandidatet do tc vleresohen per jeleshkrimin, eksperiencat, trajnimet, kualifikimet e lidhura me 
fushen, si dhe vlcresimet pozitivc, Total i i pikeve per kete vlcresim eshte 40 pike. 

MENYRA E VLERitSIMIT TE KANDIDATEVE 

a) Kushietutcn e RSI I, e ndryshuar. 
b) Njohurite rnbi Ligjin Nr. l 5212013, "Per Nepunesin Civil", i ndryshuar, dhe aktet nenligjore 

dale ne zbatirn tc tij. 
c) Njohurite mbi Ligj in Nr. 9131, date 08.09.2003, "Per rregullat e etikes ne adminisuaten 

publike". 
d) Njohurite mbi Ligjin Nr. 8503, date 30.06.1999, "Per 1e drejten e informimit per dokumentet 

zyrtare", i ndryshuar. 
c) Ligjin nr. I 0'.?.96 dt.08.07.'.?.0IO "Per rnenaxhimin tinanciar dhe kontrollin'"i ndryshuar me 

ligjin nr. I 10/2015 , akte te ijera normative te Minisrrise Financave '' Per menaxhimin e 
kordinimin e riskut" 

t) Ligj Nr.44!2015 "Kodi I Procedurave Administrative i Rcpublikcs si:: Shqiperise ·• 
g) Ligjin Nr. !3()/2015 "Per Vetcqeverisjcn Vendore" 
h) Ligjin nr 9936 dt.'.?.6.06.2008 ''Per mcnaxhimin c sisternit buxheior'tne l<SH-se'· 
i) Ligiin nr.9720 dt'.'.?.3.04.2007 "Per auditimin c brendshcm se sckiorin publik", I ndryshuar . 

.i) l.igjin nr.9049. date 10.04.2003 "Per dek larirnin dhe kontrollin e pasurive, te detyrimeve 
financiare ti:' te zgjedhurve dhe disa nepunesve publike 

k) I.igjin m.9367, date 07.04.2005 "Per parandalimin i.' konflikrit le inrcresuve ne ushrrimin e 
funksioncve puhl ike". i ndryshuar. 

I) I .igjin nr.90/20 J 2 "Per organizirnin dhe runksionim in e adm inistrates sluererore ne RSH- se. 

Kandidatet do le vleresohen ne lidhjc me: 



Kandidatct qe aplikojne duhet te dorezojne Dokumentct si me poshte: 

ll7T DOKUMENTACIONl, MENYRA DHE AFATI I DOREZlMIT 

a) Te zoterojne diplorne te nivelit "Bachelor"ose "Master Shkencor" apo "Profcsional" edhe 
diploma e nivelit "Bachelor" duhet tc jete ne te njejten fushe.(Diplomat te cilat Jane marre 
jashte vendlt, duhet te jene te njohura paraprokisht prane institucionit pergjegjes per 

njehsimin e diplomave sipas legjislacionit nefuqi]. 
b) Te kcne eksperience pune jo me pak sc 3 vitc. ne adrninistraten shtercrore 
c) Te kene aftesi Le mira komunikucse dhe te punes ne grupe. 
d) Te zoterojne gjuhen angleze. Perparesi ka nje .gjuhe e dyte e BE-se. 

Kandidatei duhet tc plotesojne kriteret e vecanta si vijon: 

e) Te jcte shtetas shqiptar; 
f) Te ketc zotesi te plote per te vcpruar; 
g) Te zoteroje gjuhen shqipe, te shkruar dhe tc folur; 
h) Te jete ne kushte shcndetesore qe e lcjojne te kryeje dctyren perkatese; 
i) Te mos jete i dcnuar me vendim te formes se prere per kryerjen e nje krirni apo per kryerjen 

c nje kundervajtjeje penale me dashje; 
j) Nclaj tij te mos jete marre rnasa disiplinorc e largimit nga sherbimi civil, qe nuk cshte shuar 

sipas Ligjit Nr. 152/20 l3, "Per nepunesin civil", i ndryshuar. 

Kushtet qe duhet te plotesojc kandidati ne proceduren c pranimit ne shcrbimin civil jane: 

KUSHTET QE DUHET TE PLOTESOJE KANDIDATl NE PROCEDUREN E 
PRANIMIT NE SHERBIMIN CIVIL DHE KR[TERET £, VE<;ANTA 

Per kete procedure kane Le drejte te aplikojne te gjithe kandidatet qe plotesojnii kerkesat e 
pergjithshme ne p,erput/17"e me nenin 21. le Ligjit Nr. J 5212013, '·Per nepunesit civil". i ndryshuar. 

Vetem ne rast se nga pozlcionet e renditura ne fillim le kesa] shpalljeje. ne perfundim te 
procedures se levizjes paralele, rezulton se ende ka poziciotte vakante, keto poziclone Jane Le 
vlej~hme per konkurimin nepermjet procedures se pranimit ne sherbimin civil per kategorine 

ekzekutive. 

2- Pranimi ne shcrbimin civil 

Ne perfundim te vleresimit te kandidatevc, Bashkia Fier dote shpalle fituesin. Te gjithc kandidatet 
pjesemarres ne kete procedure dote njoftohen nc menyre elcktronike per daten e sakte te shpalljes se 

titucsit. 



a) Kushtetuteu e RSH. e ndryshuar, 
h) Njohurite mbi Ligjin Nr. 152/2013, "Per Nepunesin Civil", i ndryshuar, dhe aktet nenligjore 

dale ne zbatim Le tij, 
c) Njohurite mbi Ligjin Nr. 9131, date 08.09.2003, "Per rregullat e etikes ne adtninistraten 

pub! ike", 
cl) Njohurite mbi Ligjin Nr. 8503, date 30.06.1999, "Per le drejten e informimit per dokumentet 

zyrtare", i ndryshuar. 
CJ Ligiin nr. l 0296 dt.08.07.20 IO .. Per mcnaxhimin Iinanciar dhe kontrollin"i ndryshuar me 

ligjin nr.11()/2015, akte !0 1ji,':!l'(i nonnative 12 Minisuise Financave .. Per mcnaxhimin e 
kordinimin e riskui" 

Kandidatet dote vleresohcn ne lidhje me: 

FUSHAT E NJOHURIVE, AFTESlTE DHE CILESITE MBT TE CILAT DO TF. 
ZHVILLOHET TESTIMJ DHE INTERVIST A 

Ne te njejten date kandidatet qe nuk i plotesojne kushtet dhe kriteret e vecanta do te njoflohen 
individualisht nga njesia c menaxhim it te burimevc njerezore te institucionit ku ndodhet pozicioni per 
le cilin ju deshironi te aplikoni, 1iepermjet adreses tuaj tee-mail, per shkaqet c moskualifikimit. 

Njesia e menaxhirnit te burirneve njerczore te Bashkise Fier. ku ndodhct pozicioni per te cilin ju 
deshironi le apl ikoni dote shpallc I is ten e kandidateve qe plotesojne kushtet dhe kriteret e vecanta, si 
dhe daten, vendin dhe oren e sakte ku dote zhvillohet intervisla. 

.. REZULTATET PER FAZEN E VERlFIKIMIT PARAPRAK 

per daten e daljcs se rezulrareve le verifikimi: paraprak, 
daten, vend in dhe oren ku do 1.e zhvilloher konkurimi; 
inenyren e vlercsimit te kandidatcve . 

Te gjithe kandidarer qe aplikojne per proceduren e pranimit ne sherbimin civil do tl~ 
informohen per fazat c merejshme le! kesa] procedure: 

a- Jeteshkrim i plotesuar ne perputhje me dokumentin tip: 
b- Fotokopje tc diplornes (perfshire edhe diplomcn bachelor); 
c- Fotokopje te librezes se punes (te gjitha Iaqet qc vertetojne eksperiencen ne pune); 
cl- Fotokopje te leternjoflim it (ID); 
e- Vertetim te gjendjes shendetesore; 
f.. Vetedeklarim te gjendjcs gjyqcsore; 
g- Vleresirnin e fund it nga eprori direkt; 
h- Vertetim nga lnstitucioni qe nuk ka mase displinore ne fuqi: 
1- Cdo dokumentacion tjeter qe verteton trajnirnet, kualifikimet, arsirnim shtese, vleresirnet 

pozitive apo te tjera te permendura ne jeteshkrirnin tuaj. 



Ne perfundim te vleresimit te kandidateve, Bashkia Fier do tc shpalle fituesin. Te gjithe kandidatet 
pjesemarres ne kete procedure dote njoftohen ne menyre elektronike per rezultalet. 

DAL.TA E REZlJL TAT EVE TE KONKURIMIT DRE MENYRA E 
KO MUN lKIMlT 

Me shumc detaje ne lidhje me vleresirnin me pike, metodologjine e shperndarjes se pikeve, 
menyren e llogaritjes se rezultatit pcrfundimtar i gjeni ne Udhezimin nr, 2, date 27.03.20 LS, te 

Departamentit te Administrates Publike 

Kandidatet dote vleresohen nc lidhje me: 
a- Vleresirnin me shkrim, deri ne 60 pike; 
b- Intervisten e strukturuar me goje qe konsiston ne motivimin. aspiratat dhe pritshmerite e 

tyre per karricren, deri ne 25 pike; 
c- Jcteshkrimin, qc konsiston ne vleresimin e arsimimit, te pervojes e te trajnimcve, te lidhura 

me fushen, deri ne l 5 pike; 

11111 MENYRA E VLERESIMIT TE KAND IDA TEVE 

t) Ligj Nr. 44/2015 "Kodi I Procedutave Administrative i Republikes se Shqipcrise " 
g) Ligjin Nr. 139/2015 "Per VeLcqevcrisjcn Vendore" 
h) Ligj in nr 9936 dt.26.06.1008 "Per menaxhim in c sistemit bux.hct(\l'''ni:! RSH-se'' 
i) Ligjin nr.9720 dt.23.04.2007 "Per auditimin c brcndshcm se sekiorin publik", I ndryshuar. 
j) Ligjin m.9049. date !0.04.2003 ··Per ckklarimin dhe korurollin e pasurive, Le detyrimeve 

financiarc te le zgjcdhurve dhe disa ncpunesve publike" 
k) Ligjin nr.9367, date 07.04.2005 "Per parandalimin c konfliktit W intercsavc ne ushtrimin c 

funksionevc publike", i ndryshuar. 
I) Lrgj in nr. 90/20 l 2 "Per organizimin dhe funksionirnin c administrates shteterore ne RSI-I- se. 
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